



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD  
DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

DECRETO D.M.M. - SECRETARÍA DE HACIENDA - AÑO 2021 - N°

00051

ANEXO

ADJUDICASE A: ELECTROMECAÁNICA TACUAR S.R.L. – CUIT N° 33-61239988-9

DOMICILIO: PADILLA N° 2434 de la ciudad Santa Fe.

| Ítems | Cantidad | Unidad | Descripción de los artículos                                                                                                                                                         | MARCA    | P. UNITARIO | P. TOTAL       |
|-------|----------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|----------------|
| 1     | 500      | UN     | Lámpara a Vapor – Lámpara a Vapor de Sodio 150 W E 40. Según especificaciones Técnicas Adjuntas                                                                                      | OSRAM    | \$961,00    | \$480.500,00   |
| 2     | 500      | UN     | Lámpara a Vapor – Lámpara a Vapor de Sodio 250 W E40. Según Especificaciones Técnicas adjuntas                                                                                       | OSRAM    | \$1.175,00  | \$587.500,00   |
| 3     | 500      | UN     | LAMPARA Lámpara a Vapor – Lámpara a Vapor de Sodio 400 W E40. Según Especificaciones Técnicas adjuntas                                                                               | OSRAM    | \$1.407,00  | \$703.500,00   |
| 4     | 600      | UN     | Balasto p/lámpara- Balasto p/lámpara de sodio de 150W. P/interior. Según especificaciones técnicas adjuntas                                                                          | Italavia | \$1.684,00  | \$1.010.400,00 |
| 5     | 600      | UN     | Balasto p/lámpara- Balasto p/lámpara de sodio de 250W. P/interior. Según especificaciones técnicas adjuntas                                                                          | Italavia | \$2.546,00  | \$1.527.600,00 |
| 6     | 500      | UN     | Balasto p/lámpara- Balasto p/lámpara de sodio de 400W. P/interior. Según especificaciones técnicas adjuntas                                                                          | Italavia | \$3.637,00  | \$1.818.500,00 |
| 7     | 1000     | UN     | Ignitor – Ignitor P/lámpara sodio de 50 A 400W. según especificaciones técnicas adjuntas                                                                                             | Italavia | \$306,00    | \$306.000,00   |
| 8     | 60       | UN     | Fotocontrol – célula fotocontrol electromecánica sin base según especificaciones técnicas adjuntas                                                                                   | Lumnia   | \$792,00    | \$47.520,00    |
| 9     | 60       | UN     | Base portafusible tipo NH – BASE PARA FOTOCONTROL. SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ADJUNTAS                                                                                          | Lumnia   | \$238,00    | \$14.280,00    |
| 10    | 40       | UN     | Contactador – contactor tripolar de 65 A en categoría AC3. Según especificaciones técnicas adjuntas.                                                                                 | TBCIN    | \$9.561,00  | \$382.440,00   |
| 11    | 50       | UN     | Caja embutir P/electricidad – caja portaequipo p/lámpara a vapor de sodio 150W completo (Balasto, capacitor Ignitor) listo para funcionar, según especificaciones técnicas adjuntas. | TACUAR   | \$4.495,00  | \$224.750,00   |
| 12    | 3000     | MTS    | Cable – cable TPR 2 X 2.5 MM², según especificaciones técnicas adjuntas.                                                                                                             | NASELLO  | \$122,00    | \$366.000,00   |
| 13    | 500      | MTS    | Cable subterráneo – cable subterráneo 4 x 10 mm². Según especificaciones técnicas adjuntas                                                                                           | NASELLO  | \$794,00    | \$397.000,00   |
| 14    | 500      | MTS.   | Cable subterráneo – cable subterráneo 4x6mm² según especificaciones técnicas adjuntas                                                                                                | NASELLO  | \$564,00    | \$282.000,00   |



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD  
DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

00051

DECRETO D.M.M. - SECRETARÍA DE HACIENDA - AÑO 2021 - N°

|       |     |     |                                                                                                                                                                                                      |           |                |              |
|-------|-----|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|
| 15    | 500 | MTS | Cable Preensamblado – cable Preensamblado aluminio 2x16mm². Según especificaciones técnicas adjuntas                                                                                                 | CEDAM     | \$156,00       | \$78.000,00  |
| 16    | 500 | UN  | Portafusible – portafusible frontal tabaquera ripo keland. Según especificaciones técnicas adjuntas                                                                                                  |           | \$722,00       | \$361.000,00 |
| 17    | 500 | UN  | Fusible – fusible para morseto 10 A tipo botella. Según especificaciones técnicas adjuntas                                                                                                           | LCT       | \$88,00        | \$44.000,00  |
| 18    | 300 | UN  | Fusible – fusible para morseto 63º tipo Botella. Según especificaciones técnicas adjuntas.                                                                                                           | LCT       | \$116,00       | \$34.800,00  |
| 19    | 200 | UN  | Morsetos – morseto neutro marca metal ce modelo 1995/2.. según especificaciones técnicas adjuntas                                                                                                    | METAL CE  | \$382,00       | \$76.400,00  |
| 20    | 200 | UN  | Morsetos – Morseto doble bulón marca metal – ce modelo 1995/3. Se especifica marca y modelo de los morsetos dado que son los únicos que cumplen con los requisitos de seguridad p/alumbrado público. | METAL –CE | \$443,00       | \$88.600,00  |
| TOTAL |     |     |                                                                                                                                                                                                      |           | \$8.830.790,00 |              |

Monto Total a adjudicar: pesos ocho millones ochocientos treinta mil setecientos noventa con 00/100 (\$8.830.790,00)

Plazo de Entrega: según pliego.

Condiciones de Pago: sesenta (60) días corridos, parciales.